РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(ЧУВАШСТАТ)
Хузангая ул., д.16, г. Чебоксары, 428027

e-mail: 21@rosstat.gov.ru; сайт: 21.rosstat.gov.ru
тел.: (8352) 51-54-25
факс: (8352) 51-88-53

№________________№____________________
на № от

О предоставлении сведений по
форме федерального статистического
наблюдения № П-4(НЗ) в 2024 году

Руководителям предприятий
и организаций

Уважаемый руководитель!

Ваша организация является респондентом федерального статистического
наблюдения по форме № П-4 (НЗ) «Сведения о неполной занятости и движении
работников», утвержденной приказом Росстата от 31.07.2023 № 360.

Предоставляемые Вашей организацией сведения о неполной занятости и
движении работников очень важны для формирования объективной официальной
статистической информации.

В связи с этим, убедительно прошу Вас уделить особое внимание
достоверности, полноте заполнения и своевременности предоставления отчета по
форме № П-4 (НЗ) в Чувашстат.

Срок предоставления отчета по форме № П-4 (НЗ) – с 1-го рабочего дня по
8-е число после отчетного квартала, за IV квартал– с 1-го рабочего дня по 10-е
число после отчетного квартала.

При составлении отчета следует руководствоваться Указаниями по
заполнению формы № П-4 (НЗ).

По форме за отчетный период в случае отсутствия наблюдаемого явления
обязательно направление респондентом подписанного в установленном порядке
отчета по форме, незаполненного значениями показателей ("пустого" отчета по
форме).

Во всех представляемых отчетах такого вида должен заполняться
исключительно титульный раздел формы, а в остальных разделах не должно
указываться никаких значений данных, в том числе нулевых и прочерков. Отчет
должен быть подписан в установленном порядке.

Временно неработающие организации представляют форму на общих
основаниях.

consultantplus://offline/ref=10D592BFAC72090E477B910A68CCF526A990676BA1A7938279C0C2E93A9438FA304353873D99765D508A0404DCFFE0A8F13DB49F81277A99xAMAI
consultantplus://offline/ref=10D592BFAC72090E477B910A68CCF526A990676BA1A7938279C0C2E93A9438FA304353873D99765D508A0404DCFFE0A8F13DB49F81277A99xAMAI
consultantplus://offline/ref=10D592BFAC72090E477B910A68CCF526A990676BA1A7938279C0C2E93A9438FA304353873D99765D508A0404DCFFE0A8F13DB49F81277A99xAMAI
consultantplus://offline/ref=10D592BFAC72090E477B910A68CCF526A990676BA1A7938279C0C2E93A9438FA304353873D99765D508A0404DCFFE0A8F13DB49F81277A99xAMAI

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об
официальном статистическом учете и системе государственной статистики в
Российской Федерации» все юридические лица обязаны предоставлять первичные
статистические данные по формам федерального статистического наблюдения
исключительно в форме электронного документа, подписанного электронной
подписью.

XML-шаблон для предоставления статистической отчетности в электронном
виде размещен на официальном сайте Росстата (https://rosstat.gov.ru):
Респондентам/ Формы федерального статистического наблюдения и формы
бухгалтерской (финансовой) отчетности/ Альбом форм федерального
статистического наблюдения/ П-4(НЗ)/ 2024 год.

С уважением,
Временно исполняющий
обязанности руководителя

fio
signature

Егорова Ольга Петровна
+7(8352) 39-78-94
21.EgorovaOP@rosstat.gov.ru
Отдел статистики труда, образования, науки,
инноваций и рыночных услуг